
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

생활환경과 21,408,185 20,655,588 752,597

국            619,750 619,750 0

도            443,765 427,475 16,290

시         20,344,670 19,608,363 736,307

폐기물  처리 관리 17,393,698 16,647,339 746,359

국            543,000 543,000 0

도            380,100 380,100 0

시         16,470,598 15,724,239 746,359

생활쓰레기 적정관리 10,704,477 10,413,139 291,338

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 10,284,334 9,969,020 315,314

201 일반운영비 9,720 10,800 △1,080

10,800 △1,0809,72001  사무관리비

△1,0809,720 10,800  ○6 임차료

 △1,080 9,720  10,800  경정 9,720,000원

    ▷폐형광등 운송차량 임차료(원주~화성)

207 연구개발비 46,344 29,950 16,394

29,950 16,39446,34401  연구용역비

 △2,606 27,344  29,950  경정 27,344,000원

  ○폐기물 수집.운반.처리 원가조사용역비

 19,000 19,000  0  19,000,000원*1식

  ○생활폐기물 문전수거 원가조사 용역비

405 자산취득비 300,000 0 300,000

0 300,000300,00001  자산및물품취득비

 300,000 300,000  0  300,000,000원*1대

  ○대형폐기물 파쇄기 교체 구입

종량제 규격봉투 제작 및 보급 343,360 358,800 △15,440

206 재료비 293,360 308,800 △15,440

308,800 △15,440293,36001  재료비

 △5,440 80,660  86,100  경정 80,660,000원

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반용20리

    터)

 △5,000 66,200  71,200  경정 66,200,000원

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반.공공

    용50리터)

 △5,000 77,500  82,500  경정 77,500,000원

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반.공공

    용100리터)

폐기물 무단투기 방지 71,983 79,319 △7,336

201 일반운영비 50,569 56,579 △6,010

4,530 △4534,07701  사무관리비

△4532,397 2,850  ○1 일반수용비

 △453 1,347  1,800  경정 1,347,000원

    ▷불법무단투기 경고용 스티커 제작

52,049 △5,55746,49202  공공운영비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

△60010,449 11,049  ○1 공공요금 및 제세

 △600 600  1,200  경정 600,000원

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 휴대폰 요금

△4,95736,043 41,000  ○3 시설장비유지비

 △4,357 15,643  20,000  경정 15,643,000원

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 유지관리

 △600 5,400  6,000  경정 5,400,000원

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 운영(전기

      요금)

202 여비 5,184 5,760 △576

5,760 △5765,18401  국내여비

 △576 5,184  5,760  경정 5,184,000원

  ○쓰레기 무단투기 단속요원 여비

401 시설비및부대비 6,750 7,500 △750

7,500 △7506,75004  시설비

 △750 6,750  7,500  경정 6,750,000원

  ○쓰레기 무단투기지역 양심거울 설치

신고포상금제도 운영 4,800 6,000 △1,200

301 일반보상금 4,800 6,000 △1,200

6,000 △1,2004,80012  기타보상금

 △600 2,400  3,000  경정 2,400,000원

  ○쓰레기 무단투기용 신고포상금

 △600 2,400  3,000  경정 2,400,000원

  ○1회용품 사용억제 신고포상금

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 6,457,651 6,012,150 445,501

국            543,000 543,000 0

도            380,100 380,100 0

시          5,534,551 5,089,050 445,501

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 2,240,926 2,130,150 110,776

201 일반운영비 21,240 23,600 △2,360

1,800 △1801,62001  사무관리비

△1801,620 1,800  ○1 일반수용비

 △180 1,620  1,800  경정 1,620,000원

    ▷음식물퇴비 성분검사 수수료

21,800 △2,18019,62002  공공운영비

△1801,620 1,800  ○1 공공요금 및 제세

 △180 1,620  1,800  경정 1,620,000원

    ▷우두산마을 주민건강관리실 공공요금(

      전기,수도)

△2,00018,000 20,000  ○3 시설장비 유지비

 △2,000 18,000  20,000  경정 18,000,000원

    ▷음식물처리시설 건물 및 장비유지비(건

      물564㎡,기계50종)

202 여비 4,320 4,800 △480

4,800 △4804,32001  국내여비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 폐기물처리시설 설치 및 운영사업 (단위:천원)

 △480 4,320  4,800  경정 4,320,000원

  ○음식물처리시설 관리점검 및 민원처리

307 민간이전 2,212,866 2,099,250 113,616

2,099,250 113,6162,212,86605  민간위탁금

 113,616 653,616  540,000  경정 653,616,000원

  ○음식물자원화 공공처리시설 민간위탁 운

    영비(단독주택)

생활폐기물 연료화시설 운영 1,954,725 1,625,000 329,725

201 일반운영비 45,000 50,000 △5,000

50,000 △5,00045,00002  공공운영비

△5,00045,000 50,000  ○3 시설장비 유지비

 △5,000 45,000  50,000  경정 45,000,000원

    ▷생활폐기물 연료화시설 건물 및 장비유

      지비

307 민간이전 1,909,725 1,575,000 334,725

1,575,000 334,7251,909,72505  민간위탁금

 169,662 1,077,312  907,650  경정 1,077,312,000원

  ○생활폐기물연료화시설 운영비

 165,063 632,413  467,350  경정 632,413,000원

  ○생활폐기물연료화시설 건조시설운영비

원주시 공공재활용 기반시설 확장사업 507,910 507,910 0

국            231,000 231,000 0

도            161,700 161,700 0

시            115,210 115,210 0

401 시설비및부대비 3,000 507,910 △504,910

국                  0 231,000 △231,000

도                  0 161,700 △161,700

시              3,000 115,210 △112,210

229,000 △229,000002  실시설계비

 △229,000 0  229,000  경정 0원

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장(과목경정

    )

△68,700국                  0 68,700

△48,090도                  0 48,090

△112,210시                  0 112,210

71,400 △71,400004  시설비

 △71,400 0  71,400  경정 0원

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장(과목경정

    )

△42,000국                  0 42,000

△29,400도                  0 29,400

204,510 △204,510005  감리비

 △204,510 0  204,510  경정 0원

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장(과목경정

    )

△120,300국                  0 120,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 폐기물처리시설 설치 및 운영사업 (단위:천원)

△84,210도                  0 84,210

402 민간자본이전 504,910 0 504,910

국            231,000 0 231,000

도            161,700 0 161,700

시            112,210 0 112,210

0 504,910504,91002  민간대행사업비

 504,910 504,910  0  504,910,000원*1식

  ○원주시 공공재활용 기반시설 확충사업(과

    목경정)

231,000국            231,000 0

161,700도            161,700 0

112,210시            112,210 0

원주시 쓰레기 매립시설 확장사업 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

0 5,0005,00006  시설부대비

 5,000 5,000  0  5,000,000원*1식

  ○쓰레기 매립시설 확장사업

원주시 생활폐기물 전처리시설 설치사업 828,480 828,480 0

국            312,000 312,000 0

도            218,400 218,400 0

시            298,080 298,080 0

401 시설비및부대비 8,000 828,480 △820,480

국                  0 312,000 △312,000

도                  0 218,400 △218,400

시              8,000 298,080 △290,080

592,000 △592,000002  실시설계비

 △592,000 0  592,000  경정 0원

  ○ 원주시 생활폐기물 전처리시설 설치(과

    목경정)

△177,600국                  0 177,600

△124,320도                  0 124,320

△290,080시                  0 290,080

228,480 △228,480005  감리비

 △228,480 0  228,480  경정 0원

  ○ 원주시 생활폐기물 전처리시설 설치(과

    목경정)

△134,400국                  0 134,400

△94,080도                  0 94,080

402 민간자본이전 820,480 0 820,480

국            312,000 0 312,000

도            218,400 0 218,400

시            290,080 0 290,080

0 820,480820,48002  민간대행사업비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 폐기물처리시설 설치 및 운영사업 (단위:천원)

 820,480 820,480  0  820,480,000원*1식

  ○원주시 생활폐기물 전처리시설 설치(과목

    경정)

312,000국            312,000 0

218,400도            218,400 0

290,080시            290,080 0

재활용 촉진사업 231,570 222,050 9,520

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 132,000 120,000 12,000

301 일반보상금 132,000 120,000 12,000

120,000 12,000132,00012  기타보상금

 12,000 132,000  120,000  경정 132,000,000원

  ○재활용품 수집장려금(폐비닐,농약빈병)

재활용 촉진을 위한 홍보 22,320 24,800 △2,480

201 일반운영비 22,320 24,800 △2,480

24,800 △2,48022,32001  사무관리비

△2,00018,000 20,000  ○1 일반수용비

 △2,000 18,000  20,000  경정 18,000,000원

    ▷재활용 분리수거 홍보물 제작

△4804,320 4,800  ○6 임차료

 △480 4,320  4,800  경정 4,320,000원

    ▷폐기물 재활용시설 주민견학 차량 임차

      료

오수관리 2,140,310 2,134,072 6,238

국             76,750 76,750 0

도             63,665 47,375 16,290

시          1,999,895 2,009,947 △10,052

아름다운 화장실 가꾸기 231,912 176,166 55,746

도             25,290 9,000 16,290

시            206,622 167,166 39,456

공중 및 간이화장실 유지관리 135,112 133,666 1,446

101 인건비 94,326 89,586 4,740

89,586 4,74094,32610  기간제근로자등보수

 4,740 42,660  37,920  경정 42,660,000원

  ○공중및간이화장실 청소관리인부임(10개읍

    면동)

201 일반운영비 19,786 23,080 △3,294

10,980 △3,2947,68601  사무관리비

△2,3147,686 10,000  ○1 일반수용비

 △2,314 7,686  10,000  경정 7,686,000원

    ▷공중화장실 비품구입(문막시장 외9개소

      )

△9800 980  ○3 운영수당

 △980 0  980  경정 0원

    ▷공중화장실 운영자문위원회 참석 수당

공중화장실 개선 및 관리비 지원사업 54,300 0 54,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 오수관리
단위: 아름다운 화장실 가꾸기 (단위:천원)

공중화장실 개선 및 관리비 지원사업 도             16,290 0 16,290

시             38,010 0 38,010

307 민간이전 17,150 0 17,150

도              5,145 0 5,145

시             12,005 0 12,005

0 17,15017,15002  민간경상보조

 17,150 17,150  0  17,150,000원*1식

  ○화장실 청소관리 위탁 및 편의용품 지원

5,145도              5,145 0

12,005시             12,005 0

402 민간자본이전 37,150 0 37,150

도             11,145 0 11,145

시             26,005 0 26,005

0 37,15037,15001  민간자본보조

 37,150 37,150  0  37,150,000원*1식

  ○도로변휴게소 화장실 시설개선

11,145도             11,145 0

26,005시             26,005 0

개인하수처리시설 관리 169,370 171,966 △2,596

국             76,750 76,750 0

도             38,375 38,375 0

시             54,245 56,841 △2,596

개인하수처리시설 관리 15,870 18,466 △2,596

201 일반운영비 9,042 10,046 △1,004

2,814 △2812,53301  사무관리비

△2811,783 2,064  ○1 일반수용비

 △281 1,783  2,064  경정 1,783,000원

    ▷개인하수처리시설 수질검사 수수료

7,232 △7236,50902  공공운영비

△7236,509 7,232  ○1 공공요금 및 제세

 △723 677  1,400  경정 677,000원

    ▷개인하수처리시설 및 가축분뇨행정처분

      통지서 발송

202 여비 3,528 3,920 △392

3,920 △3923,52801  국내여비

 △392 1,608  2,000  경정 1,608,000원

  ○방류수시료검사 의뢰 관외여비(춘천보건

    환경연구원)

405 자산취득비 3,300 4,500 △1,200

4,500 △1,2003,30001  자산및물품취득비

 △1,200 3,300  4,500  경정 3,300,000원

  ○오수처리시설 준공검사(지도.단속)용 단

    말기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활환경과
정책: 오수관리
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

주민숙원사업 1,739,028 1,785,940 △46,912

태장2동 27통 마을회관 건립 839,028 885,940 △46,912

401 시설비및부대비 839,028 885,940 △46,912

18,390 △2,00016,39002  실시설계비

△2,00016,390 18,390경정 16,390,000원  ○마을회관 실시설계비

500,000 △44,912455,08803  토지매입비

△44,912455,088 500,000경정 455,088,000원  ○마을회관 토지매입비


